2. ZAPYTANIA  I  ODPOWIEDZI  NA  ZAPYTANIA ORAZ  ZMIANA SPECYFIKACJI  ISTOTNYCH  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA  NR  54.2020
 (strona internetowa  MZDiK w Radomiu)

Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu w odpowiedzi na złożone zapytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) nr 54.2020 na rozbudowę 
ul. Marii Fołtyn w Radomiu wraz z przebudową pętli autobusowej Gołębiów/Holszańskiej udziela następujących wyjaśnień:
Zapytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza miesięczny okres rozliczeniowy.

Odpowiedź:

Faktury częściowe mogą być wystawiane w miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Zapytanie 4

Prosimy o udostepnienie projektu rozbiórek. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje projektem rozbiórek. Rozbiórki przewidziane w dokumentacji przetargowej należy wykonać w powiązaniu z zaakceptowanym harmonogramem robót, które winien przedstawić Wykonawca.
Zapytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja na oznakowanie jest tożsama z okresem gwarancji 
i rękojmi udzielanej przez Wykonawcę na całość zamówienia. 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że gwarancja na oznakowanie jest tożsama z okresem gwarancji 
i rękojmi udzielanej przez Wykonawcę na całość zamówienia.

Zapytanie 6

W pozycjach kosztorysowych opisane zostało wykonanie oznakowania poziomego zarówno jako grubowarstwowe (choć określenie farbą chemoutwardzalną może wskazywać również na sprayplast) jak i cienkowarstwowe, natomiast opis do projektu docelowej organizacji ruchu wskazuje na oznakowanie grubowarstwowe. Proszę o wyjaśnienie i informację jakie elementy należy wykonać jako cienkowarstwowe, a jakie grubowarstwowe.

Odpowiedź:

W technologii cienkowarstwowej należy wykonać oznakowanie poziome umieszczane na drogach dla rowerów oraz ciągach pieszych. W technologii grubowarstwowej należy wykonać oznakowanie poziome umieszczane na jezdniach. Przez pojęcie oznakowania grubowarstwowego należy rozumieć oznakowanie wykonane przy użyciu dwuskładnikowych mas chemoutwardzalnych, nakładane mechanicznie za pomocą malowarek na zimno.

Zapytanie 7

Czy oznakowanie chemoutwardzalne należy wykonać jako gładkie czy strukturalne?

Odpowiedź:

Oznakowanie poziome grubowarstwowe chemoutwardzalne należy wykonać jako strukturalne.

Zapytanie 8

Prosimy o informację kto ponosi opłaty związane z wykonaniem podziału nieruchomości oraz wykupem terenów pod przyszły pas drogowy.

Odpowiedź:

Opłaty związane z wykonaniem podziału nieruchomości oraz wykupem terenów pod przyszły pas drogowy ponosi Zamawiający.
Zapytanie 9

Prosimy o informację czy w zakresie zamówienia jest geodezyjna stabilizacja punktów pasa drogowego

Odpowiedź:

Geodezyjna stabilizacja punktów pasa drogowego nie znajduje się w zakresie zamówienia.
Zapytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza miesięczny okres rozliczeniowy.

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w zapytaniu 3.

Zapytanie 11

Informujemy, że zgodnie z zapisem Umowy § 4 Teren budowy oraz niezbędne do realizacji dokumenty (w tym dokumentację projektową) Zamawiający przekaże Wykonawcy w terminie do 3 dni roboczych od daty podpisania umowy, natomiast SST D.00.00.00 (Rozbudowa) Zamawiający przekaże Teren budowy w terminie 21 dni od daty podpisania umowy. Prosimy 
o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź:

Zamawiający przekaże w terminie 3 dni roboczych  od daty podpisania umowy, teren budowy oraz niezbędne do realizacji dokumenty (w  tym dokumentację projektową) oraz dokona stosownej zmiany zapisów specyfikacji technicznej.
Zapytanie 12

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści całkowite zamknięcie ul. Marii Fołtyn na czas realizacji robót?
Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje całkowitego zamknięcia ul. Fołtyn ze względu na konieczność zapewnienia obsługi komunikacyjnej okolicznych przedsiębiorstw.

Zapytanie 13

Ze względu na bardzo dużą ilość samochodów parkujących wzdłuż ul. Marii Fołtyn (w okolicach uczelni oraz zakładów produkcyjnych i usługowych) prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje wydzielenie któregokolwiek z przylegających terenów będących w zarządzie MZDiK jako tymczasowe miejsca parkingowe na czas realizacji robót.
Odpowiedź:

Zapewnienie miejsc postojowych na czas prowadzenia inwestycji leży po stronie Wykonawcy.

Zapytanie 14

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści zastosowanie do wykonania warstwy podbudowy zasadniczej kruszywa o wskaźniku piaskowym poniżej wymaganego w SST 04.04.01 wskaźnika SE45
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści do wykonania warstw podbudowy zasadniczej z kruszywa o wskaźniku piaskowym poniżej wymaganego w SST 04.04.01 wskaźnika SE45.

Zapytanie 15

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści zastosowanie do wykonania warstwy podbudowy pomocniczej kruszywa o wskaźniku piaskowym poniżej wymaganego w SST 04.04.02 wskaźnika SE40
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści do wykonania warstw podbudowy zasadniczej z kruszywa o wskaźniku piaskowym poniżej wymaganego w SST 04.04.02 wskaźnika SE40.

Zapytanie 16

Informujemy, że zgodnie z SST D.05.03.23 kostka brukowa betonowa powinna posiadać nasiąkliwość nie większą niż 5%. Ze względu na problem z dostępnością na rynku kostki o ww. nasiąkliwości prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie kostki brukowej o standardowej nasiąkliwości poniżej 6% zgodnej z normą PN-EN 1338?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie kostki brukowej o nasiąkliwości poniżej 6% zgodnie z normą PN-EN 1338 oraz dokona stosownej zmiany zapisów specyfikacji technicznej.
Zapytanie 17

Informujemy, że zgodnie z SST D.05.03.23 płyty ażurowe powinny posiadać nasiąkliwość nie większą niż 5%. Ze względu na problem z dostępnością na rynku płyt ażurowych o ww. nasiąkliwości prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie płyt 
o standardowej nasiąkliwości poniżej 6%.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie płyt ażurowych o nasiąkliwości poniżej 6% oraz dokona stosownej zmiany zapisów specyfikacji technicznej.
Zapytanie 18

Prosimy o udostępnienie projektu rozbiórek.

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w zapytaniu 4.
Zapytanie 19

Zgodnie z opisem pozycji przedmiarowej nr 7 (Rozbudowa) Wykonawca w cenie ofertowej musi uwzględnić rozebranie i utylizację  100 szt. fundamentów betonowych od rozebranej sieci ciepłowniczej o średnich wymiarach 1,6 x 0,4  x 1,7 m. Ze względu na brak dokumentacji oraz SST dotyczącej rozbiórek prosimy o precyzyjne wskazanie zakresu robót dotyczących w/w pozycji (np. roboty ziemne, rozebranie, rozkruszenie, wywóz, zasypanie pustek). 
Odpowiedź:

Zamawiający ze względu na różny stopień degradacji rozbiórek przewidzianych do wykonania (przedmiarowa poz.7) podtrzymuje zapisy w pozycji przedmiarowej i jednocześnie informuje, że określenie faktycznej ilości rozbiórek będzie wykonane kosztorysem powykonawczym.
Zapytanie 20

Zgodnie z opisem pozycji przedmiarowej nr 7 (Rozbudowa) Wykonawca w cenie ofertowej musi uwzględnić rozebranie i utylizację  100 szt. fundamentów betonowych od rozebranej sieci ciepłowniczej o średnich wymiarach 1,6 x 0,4  x 1,7 m. Ze względu na obmiarowy charakter inwestycji oraz nieprecyzyjne wskazanie wymiarów fundamentów prosimy o zmianę jednostki rozliczeniowej na m3 i dopasowanie przewidywanej ilości rozbiórek.
Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w zapytaniu 19.

Zapytanie 21

W przypadku odpowiedzi odmownej w sprawie zmiany jednostki poz. nr 7 (Rozbudowa), prosimy o potwierdzenie, że ze względu na obmiarowy charakter inwestycji, podane przez Zamawiającego wymiary będą punktem wyjściowym dla określenia faktycznej ilości rozbiórek, a ewentualne roboty zwiększające będą rozliczane przez interpolację.
Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w zapytaniu 19.

Zapytanie 22

Zgodnie z opisem pozycji przedmiarowej nr 12 (Rozbudowa) Wykonawca w cenie ofertowej musi uwzględnić rozebranie i utylizację  pozostałości po betonowej komorze ciepłowniczej. Ze względu na brak dokumentacji oraz SST dotyczącej w/w rozbiórki prosimy o precyzyjne wskazanie zakresu robót dotyczących w/w pozycji (np. roboty ziemne, rozebranie, rozkruszenie, wywóz, zasypanie pustek). 
Odpowiedź:

Zamawiający ze względu na różny stopień degradacji rozbiórek przewidzianych do wykonania (przedmiarowa poz.12)  podtrzymuje zapisy w pozycji przedmiarowej i jednocześnie informuje, 
że określenie faktycznej ilości rozbiórek będzie wykonane kosztorysem powykonawczym.
Zapytanie 23

Zgodnie z opisem pozycji przedmiarowej nr 12 (Rozbudowa) Wykonawca w cenie ofertowej musi uwzględnić rozebranie i utylizację  pozostałości po betonowej komorze ciepłowniczej. 
Ze względu na obmiarowy charakter inwestycji oraz brak wskazania wymiarów komory prosimy 
o zmianę jednostki rozliczeniowej na m3 i dopasowanie przewidywanej ilości rozbiórek.

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w zapytaniu 22.

Zapytanie 24

W przypadku odpowiedzi odmownej w sprawie zmiany jednostki poz. nr 12 (Rozbudowa), prosimy o wskazanie wymiarów komory oraz potwierdzenie, że ze względu na obmiarowy charakter inwestycji, podane przez Zamawiającego wymiary będą punktem wyjściowym dla określenia faktycznej ilości rozbiórek, a ewentualne roboty zwiększające będą rozliczane przez interpolację.
Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w zapytaniu 22.

Zapytanie 25

Zgodnie z opisem pozycji przedmiarowej nr 13 (Rozbudowa) Wykonawca w cenie ofertowej musi uwzględnić rozebranie i utylizację  5 szt. betonowych elementów o wymiarach 0,6x0,5x1,5 m. Ze względu na brak dokumentacji oraz SST dotyczącej rozbiórek prosimy o precyzyjne wskazanie zakresu robót dotyczących w/w pozycji (np. roboty ziemne, rozebranie, rozkruszenie, wywóz, zasypanie pustek). 
Odpowiedź:

Zamawiający ze względu na różny stopień degradacji rozbiórek przewidzianych do wykonania (przedmiarowa poz.13)  podtrzymuje zapisy w pozycji przedmiarowej i jednocześnie informuje, że określenie faktycznej ilości rozbiórek będzie wykonane kosztorysem powykonawczym.
Zapytanie 26

Zgodnie z opisem pozycji przedmiarowej nr 13 (Rozbudowa) Wykonawca w cenie ofertowej musi uwzględnić rozebranie i utylizację  5 szt. betonowych elementów o wymiarach 0,6x0,5x1,5 m. Ze względu na obmiarowy charakter inwestycji prosimy o zmianę jednostki rozliczeniowej na m3 
i dopasowanie przewidywanej ilości rozbiórek.
Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w zapytaniu 25.

Zapytanie 27

W przypadku odpowiedzi odmownej w sprawie zmiany jednostki poz. nr 13 (Rozbudowa), prosimy o potwierdzenie, że ze względu na obmiarowy charakter inwestycji, podane przez Zamawiającego wymiary będą punktem wyjściowym dla określenia faktycznej ilości rozbiórek, 
a ewentualne roboty zwiększające będą rozliczane przez interpolację.
Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w zapytaniu 25.

Zapytanie 28

Prosimy o informację, czy gwarancja na wykonanie oznakowania poziomego jest tożsama 
z okresem gwarancji i rękojmi udzielanej przez Wykonawcę na całość Zamówienia.

Odpowiedź:

Gwarancja na wykonanie oznakowania poziomego jest tożsama z okresem gwarancji 
i rękojmi udzielanej przez Wykonawcę na całość zamówienia.

Zapytanie 29

Prosimy o weryfikację pozycji nr 87 przedmiaru robót branży teletechnicznej. Zgodnie 
z przedmiarem do wykonania pozostaje 106 km wciągania kabli światłowodowych do rurociągów kablowych z rur HDPE Fi·32·mm metodą pneumatyczną tłoczkową, rury z warstwą poślizgową, kabel w odcinkach 2 km.
Odpowiedź:

Zamawiający dokona stosownej zmiany ww.  pozycji  kosztorysu ofertowego.

ZMIANA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 54.2020 

na rozbudowę ul. Marii Fołtyn w Radomiu wraz z przebudową pętli autobusowej Gołębiów/Holszańskiej
I.  Anuluje się dotychczasową treść zdania pierwszego specyfikacji technicznej SST D-00.00.00 (Rozbudowa) w 1. CZĘŚĆ OGÓLNA, pkt 1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót, ppkt 1.5.1. Przekazanie terenu budowy.
Jednocześnie wprowadza się aktualną treść zdania pierwszego specyfikacji technicznej SST D-00.00.00 (Rozbudowa) w 1. CZĘŚĆ OGÓLNA, pkt 1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót, ppkt 1.5.1. Przekazanie terenu budowy w brzmieniu:
Zamawiający w terminie do 3 dni roboczych od daty podpisania umowy przekaże Wykonawcy Teren Budowy wraz ze wszystkimi wymaganymi uzgodnieniami prawnymi i administracyjnymi, Dziennik Budowy oraz jeden komplet dokumentacji projektowej.

II. Anuluje się dotychczasową treść zdania pierwszego specyfikacji technicznej SST D-00.00.00 (Przebudowa) w 1. CZĘŚĆ OGÓLNA, pkt 1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót, ppkt 1.5.1. Przekazanie terenu budowy.
Jednocześnie wprowadza się aktualną treść zdania pierwszego specyfikacji technicznej SST D-00.00.00 (Przebudowa) w 1. CZĘŚĆ OGÓLNA, pkt 1.5. Ogólne wymagania dotyczące robót, ppkt 1.5.1. Przekazanie terenu budowy w brzmieniu:
Zamawiający w terminie do 3 dni roboczych od daty podpisania umowy przekaże Wykonawcy Teren Budowy wraz ze wszystkimi wymaganymi uzgodnieniami prawnymi i administracyjnymi, Dziennik Budowy oraz jeden komplet dokumentacji projektowej.

III. Anuluje się dotychczasową treść zdania specyfikacji technicznej SST D-05.03.23 (Rozbudowa)  
w 2. WYMAGANIA SZCZEGÓŁOWE DOTYCZĄCE WŁAŚCIWOŚCI MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH, pkt 2.2. Betonowa kostka brukowa – wymagania, ppkt 2.2.6. Nasiąkliwość.
Jednocześnie wprowadza się aktualną treść zdania specyfikacji technicznej SST D-05.03.23 (Rozbudowa) w 2. WYMAGANIA SZCZEGÓŁOWE DOTYCZĄCE WŁAŚCIWOŚCI MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH, pkt 2.2. Betonowa kostka brukowa – wymagania, ppkt 2.2.6. Nasiąkliwość w brzmieniu:
Nasiąkliwość kostek betonowych i płyt ażurowych powinna odpowiadać wymaganiom normy 
PN-EN 1338 i wynosić nie więcej niż 6%.
IV. Anuluje się dotychczasową treść zdania specyfikacji technicznej SST D-05.03.23 (Przebudowa)  
w 2. WYMAGANIA SZCZEGÓŁOWE DOTYCZĄCE WŁAŚCIWOŚCI MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH, pkt 2.2. Betonowa kostka brukowa – wymagania, ppkt 2.2.6. Nasiąkliwość.
Jednocześnie wprowadza się aktualną treść zdania specyfikacji technicznej SST D-05.03.23 (Przebudowa) w 2. WYMAGANIA SZCZEGÓŁOWE DOTYCZĄCE WŁAŚCIWOŚCI MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH, pkt 2.2. Betonowa kostka brukowa – wymagania, ppkt 2.2.6. Nasiąkliwość w brzmieniu:

Nasiąkliwość kostek betonowych i płyt ażurowych powinna odpowiadać wymaganiom normy 
PN-EN 1338 i wynosić nie więcej niż 6%.

V. Anuluje się nazwę jednostki obmiarowej w pozycji 87. Kosztorysu ofertowego (A. Rozbudowa ul. Marii Fołtyn) - 7. Roboty teletechniczne (XII  Przebudowa kabla światłowodowego UNITEL WTROI/82044/2015/MS- Z-XOTKtcd 8J):
	87.
	12.007  TPSA 39/505/1  Wciąganie kabli światłowodowych do rurociągów kablowych z rur HDPE Fi·32·mm metodą pneumatyczną tłoczkową, rury z warstwą poślizgową, kabel w odcinkach 2·km
	km
	106
	 
	


   
Jednocześnie wprowadza się aktualną nazwę jednostki obmiarowej w pozycji 87. Kosztorysu ofertowego (A. Rozbudowa ul. Marii Fołtyn) - 7. Roboty teletechniczne (XII  Przebudowa kabla światłowodowego UNITEL WTROI/82044/2015/MS- Z-XOTKtcd 8J):
	87.
	12.007  TPSA 39/505/1  Wciąganie kabli światłowodowych do rurociągów kablowych z rur HDPE Fi·32·mm metodą pneumatyczną tłoczkową, rury z warstwą poślizgową, kabel w odcinkach 2·km
	m
	106
	 
	


Pozostałe ustalenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Prosimy o przygotowanie ofert z uwzględnieniem ww. zmian i udzielonych na zapytania odpowiedzi.  
Radom, dnia 29.01.2021r.
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        Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji

               





   
             mgr Piotr Wójcik
_____________________________

W treści zapytań zachowano oryginalną pisownię. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za błędy w treści zapytań.
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